

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در البرز مطرح کرد:

رسانه‌ها، سربازان خط مقدم مقابله با جنگ روانی دشمنان انقلاب اسلامی



# دنیایکسوادار

شماره ۱۴۵۴ - شنبه ۲۵ آذرماه ۱۴۰۲ - قیمت: ۵۰۰۰ تومان

وقتی هیجان فوتبال قربانی تکنولوژی می‌شود؟

## در پی به شرط «وار»



چکیده دربی!

مربیان پرمدعا و کم مایه؛ شما ظرفیت ندارید

تعویض طلایی، پنالتی‌ای که این بار نسوخت و نتیجه‌ای قابل پیش‌بینی



سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه  
سال ۱۴۰۳:

### اگر سازمان برنامه به دنبال افزایش حقوق بازنشستگان بود به شورای نگهبان نامه ارسال نمی‌کرد

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ گفت: سازمان برنامه بهتر است به جای فراقکنی نسبت به این موضوع پاسخگو باشد که اگر دولت به دنبال تأمین منابع برای افزایش حقوق بازنشستگان بود چرا آن را در لایحه خود نیاورد؟

به گزارش دنیای هودار؛ «رحیم زارع» سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ در واکنش به بیانیته صادر شده توسط سازمان برنامه و بودجه، گفت: بر اساس مصوبه مجلس دولت موظف است منابع برای جلوگیری از کنسری بودجه و تورم ابتدا منابع درآمدها را به مجلس ارسال کرده و سپس هزینه‌ها را ارسال کند تا مجلس و دولت نتوانند سقف بودجه را افزایش دهند؛ اما این که دولت ادعا کند بدون در نظر گرفتن هزینه‌های منابع خود را به مجلس ارسال کرده است، شدنی نیست چرا که این هزینه‌ها مسبوق به سابقه است و سال‌های گذشته نیز چنین هزینه‌هایی نیز داشتیم. دوما به عنوان مثال، اگر دولت بدون نظر گرفتن مصارف تبصره ۱۴ که مربوط به یارانه‌هاست منابع خود را به مجلس ارسال کند و بعدها مشخص شود منابع در نظر گرفته شده برای سال آینده کفاف تبصره ۱۴ را نمی‌دهد چه خواهد کرد؟

زارع با اعلام اینکه سازمان برنامه و بودجه بهتر است به جای فراقکنی به این موضوع پاسخگو باشد که اگر دولت به دنبال تأمین منابع برای افزایش حقوق بازنشستگان بود چرا آن را در لایحه خود نیاورد است؟ یا اینکه چرا به شورای نگهبان نامه نوشت تا شورای نگهبان مصوبه متناسب سازی حقوق بازنشستگان مجلس را رد کند؟

وی افزود: کل اعتبار برای اجرای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در سال اول حدود ۵۰ همت است، مجلس با رد کلیات لایحه بودجه تأکید کرد که دولت منابع لازم برای افزایش حقوق بازنشستگان در لایحه بودجه ببیند تا در هنگام بررسی جزئیات مشمول اصل ۷۵ قانون اساسی نشده و دولت نتواند با ارسال نامه به شورای نگهبان مانع از تصویب آن شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق با تأکید بر اینکه مجلس به هیچ عنوان موافق اداره کشور بدون برنامه توسعه نیست، افزود: سازمان برنامه و بودجه موضع خود در خصوص برنامه هفتم توسعه را باید صراحتاً بیان کند. دولت یا باید تصویب بودجه را به بعد از نهایی شدن برنامه توسعه موکل کند که در این صورت بررسی بودجه به صورت سه/دوازدهم خواهد شد یا اینکه بر مبنای توافقات مجلس و دولت بودجه را به مجلس ارائه کند، مجلس مخالف اداره کشور بدون وجود برنامه توسعه است. زارع با اعلام اینکه انتظار مجلس از سازمان برنامه و بودجه رفتار بر اساس مشی رئیس جمهور محترم است، افزود: مجلس و دولت در بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در فضای همدلانه با وجود اختلافات کارشناسی زیاد نتوانستند لایحه را به تصویب رسانده و نهایی کنند. انتظار ما از سازمان برنامه در خصوص لایحه بودجه نیز این است که همانند مشی رئیس جمهور از اختلاف‌افکنی دوری کرده و به جای فضاسازی‌های رسانه‌ای در فضای تعامل لایحه بودجه را با همکاری هم به تصویب برسانیم.



## یاد و خاطره شهدا به‌ویژه شهدای گمنام که پیکر مطهرشان یاد و خاطره شهدا به‌ویژه شهدای گمنام که پیکر مطهرشان

۲۶ آذر ۱۴۰۲ در استان البرز تشییع می‌شود، گرامی باد



## رویداد

سرمقاله

پژوهش مبنای توسعه؛ ضامن تعالی کشور

# قطار پیشرفت ایران از ایستگاه پژوهش عبور می‌کند



اندیشیدن، پژوهش و نوآوری، اساسی‌ترین نیاز برای دست‌یابی به پیشرفت، توسعه، رفاه عمومی و استقلال واقعی است. تأکید بر پژوهش و تشویق پژوهشگران و دانشمندان به فعالیت‌های پژوهشی مورد نیاز کشور، یکی از مهم‌ترین راه‌های رسیدن به خودکفایی است.

پژوهش یکی از اساسی‌ترین نیازها برای نیل به پیشرفت و توسعه همه‌جانبه یک کشور است و قدرت و استقلال هر کشوری بر پژوهش و تولید علم استوار است. بنابراین نوع و سطح فعالیت‌های پژوهشی یکی از شاخص‌های اصلی توسعه و پیشرفت محسوب می‌شود.

موفقیت در تمام فعالیت‌های مربوط به توسعه از جمله صنایع، کشاورزی و خدمات به نحوی به گسترش فعالیت‌های پژوهشی بستگی دارد. پژوهش یکی از محورهای مهمی است که ضامن پیشرفت و توسعه پایدار در هر کشور به شمار می‌آید. اگر پژوهشی صورت نگیرد، دانش بشری افزایش نخواهد یافت و دچار سکون و رکود خواهد شد. بدون انجام پژوهش، امور آموزشی نیز از پویایی و نشاط لازم برخوردار نخواهد بود. از این رو یکی از عوامل اساسی پیشرفت در کشورهای توسعه یافته، توجه خاص به امر پژوهش است. بنابراین اساسی‌ترین ارکان گسترش علم و همچنین رشد و پیشرفت هر کشور پرداختن به مقوله تحقیق و پژوهش می‌باشد. موضوعی که می‌تواند زمینه‌ساز بزرگترین تحولات و جهش علمی یک کشور به شمار رود و از آنجایی که رکن اساسی و اصلی جامعه بشری محسوب می‌شود می‌توان با برنامه‌ریزی و تمرکز روی آن نتایج و تأثیرات شگفت‌انگیزی در جامعه مشاهده نمود.

در ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، به منظور گسترش فرهنگ پژوهش در جامعه، روز ۲۵ آذر از سوی «شورای فرهنگ عمومی کشور» به نام روز پژوهش نام‌گذاری شده است. وزارت علوم تحقیقات و

فناوری نیز از سال ۱۳۷۹ چهارمین هفته آذر ماه را به نام هفته پژوهش نام‌گذاری کرد و از سال ۱۳۸۴ این نام به «هفته پژوهش و فناوری» تغییر یافت. ارج نهادن به مقام پژوهشگران و تجلیل از پژوهشگران برتر، شناسایی و طرح مشکلات و چالش‌های پیش‌روی و ارتقاء سطح پژوهش و فناوری در کشور از جمله اهداف این اقدام بود.

با توجه به توضیحات فوق می‌توان گفت مهم‌ترین کارکرد پژوهش دانش‌افزایی و تولید دانش نو است. داده‌های جدید که از طریق پژوهش‌ها به دست می‌آیند منجر به اکتشافات و راه‌حل‌های جدید و در نتیجه راحت‌تر شدن زندگی بشر خواهد شد.

یکی از مسائل مهمی که در هر جامعه می‌تواند زمینه‌ساز بروز مشکلاتی باشد، تضادهای اجتماعی و مؤلفه‌های مربوط به ارتباطات انسانی است. پژوهش با توجه به قابلیت‌هایی که دارد سعی بر این دارد که انسان را با خودش و محیط پیرامون او آشنا کند. آشنایی انسان با محیط زندگی خودش و شناخت گستره آن باعث خواهد شد که از تمام امکانات و پتانسیل‌های محیط

برای دسترسی به اهداف استفاده کند. اهمیت آموزش و پرورش در این زمینه بر کسی پوشیده نیست. انجام پژوهش که منجر به داده‌های بدیع و نو می‌گردد وضعیت پویایی را شکل می‌دهد که در هماهنگی با برنامه‌های آموزشی مکمل یکدیگر خواهند شد. در حقیقت پژوهش یکی از بنیادی‌ترین نیازها برای پیشرفت و توسعه یک کشور است.

میزان قدرت سیاسی و خودکفایی‌های اقتصادی هر کشوری به پژوهش و تحقیقات علمی آن متکی است. واضح است یکی از موارد اصلی و تأثیرگذار در روند همه جانبه یک کشور پژوهش است تا آن‌جا که مسیر موفقیت تمام فعالیت‌های مرتبط با توسعه از قبیل صنایع، کشاورزی، دامداری و خدمات از وادی پژوهش می‌گذرد.

عدم انجام پژوهش موجب خواهد شد که عملاً هیچ دانش جدیدی تولید نشود و توسعه‌یافتگی در وضعیتی ساکن قرار گیرد. در این بین استقلال کشور از هر جنبه‌ای تهدید خواهد شد که عواقب جبران‌ناپذیری برای آن و نسل‌های آینده‌اش خواهد داشت.

### معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور تشریح کرد؛

### جزئیات حمله تروریستی به مقر انتظامی راسک

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: تعدادی از کشته‌شدگان تروریست در اختیار نیروی انتظامی است و تعدادی را با خود بردند. منطقه در حال حاضر در آرامش کامل است. نیروهای امنیتی و انتظامی با اجرای طرح مهار و محاصره منطقه، به دنبال دستگیری باقی تروریست‌های متواری هستند. میراحمدی با بیان اینکه تعداد دقیق تروریست‌ها مشخص نشده است، افزود: دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی، مشغول تحقیق و بررسی هستند تا جزئیات دقیق را به اطلاع مردم برسانند. معاون وزیر کشور اضافه کرد: گروهک جیش‌الظلم مسئولیت این حادثه تروریستی را به عهده گرفته است و قطعاً پاسخ سخت و دردناکی را دریافت خواهد کرد. وی با اشاره به تأثیر شبکه‌های تفرقه‌افکن داخلی بر رخ دادن چنین حوادثی، گفت: وقتی که امنیت منطقه با حرف‌های اختلاف‌افکن و اقدامات مختلف، دچار مسائل و مشکلاتی شود، به طور طبیعی جریان‌های تروریستی از آب گل‌آلود ماهی می‌گیرند. بنابراین شرایط منطقه و استان بسیار مهم است و افرادی که در استان مسئولیت داشته و بلندگو در اختیار داشته و تأثیرگذارند، باید توجه کنند که امنیت مهم‌ترین و اصلی‌ترین موضوع است و صحبت‌ها و اقداماتشان باید در راستای تقویت امنیت منطقه باشد.

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور خاطرنشان کرد: هرگونه سخن و اقدام تفرقه‌افکن، قطعاً به نفع تروریست‌ها است و آنها از این شرایط بهره خود را خواهند برد.

### وزیر اقتصاد: فعالان اقتصادی از اول دک به سامانه مؤدیان متصل می‌شوند



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اتصال فعالان اقتصادی به سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاهی موجب شفافیت و عدالت مالیاتی می‌شود که این روند از ابتدای دی‌ماه سال جاری برای فعالان اقتصادی آغاز و تا پایان زمستان ادامه خواهد داشت.

به گزارش دنیای هودار؛ «سید احسان خاندوزی» بیان کرد: تمرکز تیم اقتصادی دولت در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ برگرداندن ریل اقتصاد بر مسیر رونق به جای رکودهای چند ساله در اقتصاد ایران، کاهش شدید سرمایه‌گذاری و برگرداندن به رشد مثبت آن و همچنین کاهش نرخ بیکاری در یکی دو سال گذشته بوده که ثمرات آن را در اقتصاد ایران اکنون آمارها حکایت می‌کنند.

وزیر اقتصاد به موضوعات مهم سال ۱۴۰۳ و دوره میان مدت اقتصاد ایران اشاره کرد و افزود: غیر از اصلاح نرخ‌های رشد سرمایه‌گذاری، نرخ اشتغال یا کاهش بیکاری و تجارت خارجی البته با شرکای تجاری کشور به سمت اصلاح ساختار معیوب اقتصاد ایران حرکت می‌کنیم، یعنی لوازم ادامه همین رشد سرمایه‌گذاری در بلندمدت را فراهم می‌کنیم تا رشد اقتصادی یا سرمایه‌گذاری، یک اتفاق موقت و کوتاه‌مدت در کشور نباشد.



معاون دریایی سازمان محیط زیست کشور:

### دریاچه ارومیه شرایط سختی دارد

معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: دریاچه ارومیه اکنون در پایین ترین سطح خود در چند دهه اخیر است اما امیدواریم بزودی افتتاح سد چپرآباد مقداری آب به این دریاچه برساند. مجتبی ذوالجودی در حاشیه نشست منطقه‌ای هم‌اندیشی رؤسا و دبیران مناطق پنجگانه و مدیران کل منطقه چهار حفاظت محیط زیست کشور گفت: ۲۲۶ تالاب در سطح کشور وجود دارد که دولت نسبت به آنها حساس است و برای آنها برنامه دارد و باید برنامه‌های را دنبال کند که وضعیت آنها به شرایط بحرانی نرسند. وی با بیان اینکه اکنون دریاچه ارومیه شرایط سختی دارد، افزود: متأسفانه این حوضه خشکسالی‌های متمادی داشته و کشاورزی در حوضه آبخیز دریاچه ارومیه شرایطی را ایجاد کرده است که این دریاچه وضعیت قابل قبولی ندارد. او با اشاره به اینکه دولت برنامه احیای دریاچه ارومیه را دنبال می‌کند، گفت: تاکنون برای دریاچه ارومیه اقدامات مدیریت نرم افزاری و سخت افزاری شده است و آنچه دولت قبلی نیز به آن اهتمام داشت که به اتمام برساند زدن سد کانی سیب و طرح انتقال آب از کانی سیب از طریق تونل و دریاچه بود که اکنون اتمام یافته و این اتفاق به هر سختی بود امسال انجام شد.

### رونمایی از سامانه هوشمند خیرات و نذورات نان

«سامانه هوشمند خیرات و نذورات نان» در مراسمی با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) رونمایی شد. به گزارش دنیایکسوادار: در این مراسم که با حضور خزانهدار کل کشور، معاونان وزیر اقتصاد، مدیران این وزارتخانه، کمیته امداد امام خمینی (ره)، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره و مدیران بانک سپه برگزار شد، علاوه بر سامانه «سامانه هوشمند خیرات و نذورات نان» که بر «زیرساخت ملی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان» پیاده سازی شده است، از تعدیس این سامانه نیز رونمایی شد. شیوه فعلی خیرات و نذورات نان تا پیش از این، با محدودیت‌هایی از جمله «لزوم حضور فیزیکی فرد در نانوائی و ثبت تراکنش از سوی فرد خیر»، «محدود شدن فرد خیر، صرفاً در همان نانوائی محل ثبت تراکنش» و «عدم قابلیت تفکیک بین نیازمندان و غیرنیازمندان (عموم مردم) دریافت کننده نان خیرات و نذری» مواجه بوده است. در این زیرساخت، افراد بدون نیاز به حضور فیزیکی در محل نانوائی، صرفاً با مراجعه به آدرس تارنمای nazar.ir و کلیک بر روی گزینه خیرات و نذورات؛ یک نانوائی در هر نقطه‌ای از کشور را به‌عنوان محل مصرف خیرات خود تعیین و مشخص کنند که مبلغ مذکور در چه تاریخی و در چه بازه زمانی (قبل یا بعد از ظهر) در آن نانوائی خیرات شود. «تعیین دریافت کنندگان این خیرات» امکان دیگری است که بر روی زیرساخت جدید در دسترس مردم قرار گرفته است؛ یعنی فرد خیر می‌تواند با انتخاب گزینه «خیرات عام» به عموم مشتریان یک نانوائی امکان دسترسی به نان خیرات را فراهم کند یا با انتخاب گزینه «خیرات خاص» افراد تحت پوشش، افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی مثل کمیته امداد امام خمینی (سازمان بهزیستی هنوز به این زیرساخت متصل نشده است) را به‌عنوان دریافت کننده این خیرات تعیین کند. تازگی نیز از سامانه نظر nazar.ir به‌عنوان گام سوم طرح هوشمندسازی توزیع آرد رونمایی شد. بر روی این سامانه مردم توانند علاوه بر ثبت تجربه خرید و میزان رضایت خود از عملکرد نانوائی و کیفیت نان به امکاناتی از قبیل نقشه پراکنش نانوائی‌های کشور و مسیریابی جهت رسیدن به نانوائی‌ها خیرات نان و .. دسترسی پیدا کنند.

### اجرای انتقال آب خلیج فارس به اصفهان؛ بزرگ‌ترین پروژه انتقال آب ایران

خط نخست پروژه ملی انتقال آب خلیج با هدف شیرین‌سازی و انتقال آب به میزان ۶۵۰ میلیون متر مکعب در سال توسط ایمیدرو اجرا شد. در حال حاضر انتقال آب از خلیج فارس به استان‌های هرمزگان، کرمان و یزد با خط یک انجام می‌شود. شرکت‌های گل‌گهر، ملی صنایع مس ایران و چادرمولو با سرمایه‌گذاری ۲۳ هزار میلیارد تومان در خط نخست این پروژه مشارکت داشته‌اند.

### چکیده دربی؛

## تعویض طلائی، پنالتی‌ای که این بار نسوخت و نتیجه‌ای قابل پیش‌بینی



**مسلماناگر وی ای آر در این بازی نبود استقلال با شکست و پرسپولیس با برد روحیه‌بخشی دیگر دربی را تمام می‌کردند ولی این بار وار مانع نادیده گرفتن پنالتی آبی پوشان شد**

تا یامگا با آرامشی خاص، دروازه بیرانوند پنالتی‌گیری را باز کند و بازی را به تساوی بکشاند. مسلماناگر وی ای آر در این بازی نبود استقلال با شکست و پرسپولیس با برد روحیه‌بخشی دیگر دربی را تمام می‌کردند ولی این بار " وار" مانع نادیده گرفتن پنالتی آبی‌پوشان شد. هرچند برخی کارشناسان داوری معتقد به خطای پنالتی علی نعمتی- مدافع پرسپولیس- روی پیمان بابایی- مهاجم استقلال- قبل از پنالتی اعلام شده نیز بودند؛ صحنه‌ای که داور با مراجعه به " وی ای آر" آن را رد کرد. بنیادی‌فر یک بار نیز به خاطر زمین خوردن شهاب زاهدی درون ۱۸ قدم استقلال به بازیابی صحنه پرداخت که آن را نیز پنالتی ندانست،

دربی ۱۰۲ متأثر از حساسیت آن و اولویت نیاختن نزد مربیان و بازیکنان، مطابق پیش‌بینی‌ها با تساوی یک بر یک رقبای دیرینه به پایان رسید. بازی‌ای که طبق انتظار، بار فنی درخور قدمت و اهمیت این دیدار را نداشت ولی حواشی آن جور این نقیصه را کشید. اگر ۲ تیم به‌سان مصاحبه‌های پس از بازی، در میدان هم جسارت و اهتمام به خرج می‌دادند مسلماً شاهد بازی زیباتری بودیم؛ اما گویی قرار نیست متن بر حاشیه این مهم‌ترین تقابل فوتبالی و حتی ورزشی کشور فائق آید! جز معدود فرصت‌های نصف و نیمه درون ۱۸ قدم تیم‌ها، بازی بیشتر در میانه زمین و با پاس‌های اشتباه متعدد ۲ تیم همراه بود و وقتی اولویت تفکر، نیاختن باشد جز این، حاصلی برنیاید! ویژگی بارز دربی ۱۰۲ وجود " وی ای آر" بود که اتفاقاً به کار نیز آمد و در سرنوشت بازی نقش ایفا کرد، گرچه باز هم ۲ تیم را راضی نکرد؛ پرسپولیس‌ها از وجودش ناراحت بودند و استقلال‌ها معتقد به نادیده شدن یک پنالتی دیگر! در مصافی که اشتباه تیم‌ها، از عوامل مهم در تعیین نتیجه است؛ آبی‌پوشان اشتباه کردند و قرمزپوشان با استفاده بهینه از آن به گل رسیدند، اشتباه فاحش سهرابیان، حسینی و سرانجام چشمی که با وجود تجربه بسیار به جای دفع توپ به نقاط کور بازی، آن را به پشت محوطه جریمه خودی فرستاد بهترین فرصت را نصیب عالی‌شاه کرد تا با استادی تمام گل دیگری را به نام خود در دربی ثبت کند و تعویض طلائی گل محمدی لقب گیرد. پس از گل نیز باز مشابه این اشتباه از سوی استقلال‌ها رخ داد ولی این بار ضربه کاپیتان پرسپولیس ماماس با تیرک عمودی دروازه به بیرون رفت تا کار برای آبی‌پوشان سخت‌تر و تفاضل برای عالی‌شاه و یارانش بیشتر نشود. شاگردان نکونام که برای فرار از شکست چاره‌ای جز افزایش تحرک تهاجمی خود نداشتند بیشتر به استفاده از توپ‌های بلند روی آوردند تا بدین طریق از پتانسیل سرزنان خود بهره گیرند؛ اما با حرکتی زمینی و بر اثر خطای نعمتی روی رضواند- آن هم به مدد کمک داور ویدئویی- صاحب پنالتی شدند

### معاون رئیس جمهور مطرح کرد

## مذاکره با ترکمنستان برای مقابله با منشأ خارجی گردوغبار در سرخس

و ما برای این مسئله از روش‌های دیپلماتیک نیز استفاده خواهیم کرد تا در ادامه مذاکرات با مقامات کشور همسایه ترکمنستان به نتایج مطلوب دست پیدا کنیم. سلاجقه گفت: پیش‌بینی ستاد ملی این است که این پروژه به بودجه‌ای بالغ بر یک و نیم همت نیاز داشته باشد که ما به علت ضروری بودن مطالعه و آغاز بخشی از عملیات اجرایی سعی داریم با کمک دستگاه‌ها بودجه‌ای نزدیک به ۷۰ میلیارد ریال را در مراحل ابتدایی برای آن تخصیص دهیم. وی با اشاره به اینکه همکاری دستگاه‌هایی همچون منابع طبیعی، برنامه بودجه، وزارت نفت و نیرو برای دستیابی به یک طرح مشترک مثبت بوده است، تأکید کرد: جلسه بعدی ستاد ملی برای بررسی جوانب میدانی کار در شهرستان سرخس برگزار خواهد شد و امیدواریم تا آن زمان برنامه مطالعاتی و اختصاص بودجه نیز مشخص و عملیات اجرایی شود.

پدیده گردوغبار بیان کرد: در این برش عملیاتی مقرر شد که ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی داخل کشور با تعیین مالکیت اراضی و تقسیم کار بعد از بررسی‌های کارشناسانه و ارائه طرح جامع علمی که در دست تهیه است، انجام و جنبه‌های فنی و اعتباری آن مشخص شود تا در سریع‌ترین زمان ممکن این طرح آماده اجرا شود. وی با اشاره به مشکلاتی که از قبل افزایش گردوغبار در این منطقه برای مردم ایجاد شده است، افزود: ریاست جمهور در سفر استانی خود دستور ویژه برای پیگیری و اجرای طرح‌های پیشگیرانه و همچنین مقابله علمی و فوری با این پدیده در منطقه سرخس داده بودند که در این راستا تمامی دستگاه‌ها برای بهبود شرایط در این منطقه پای کار هستند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بیان کرد: گردوغبار در این منطقه منشأ خارجی قابل توجه نیز دارد که کارشناسان ستاد در حال تعیین درصد میزان گردوغبارها با منشأ داخلی و خارجی هستند



معاون رئیس‌جمهور از تکمیل برش عملیاتی، زمان‌بندی طرح و اعتبار طرح مقابله با گردوغبار شهرستان سرخس تا یک ماه آینده خبر داد. به گزارش دنیایکسوادار: «علی سلاجقه» رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در هفدهمین جلسه ستاد ملی سیاست‌گذاری و هماهنگی مدیریت



## افزایش چشمگیر تصویب تسهیلات؛ بیش از ۱۱۴ میلیارد تومان اعتبار گردشگری و صنایع دستی البرز تصویب شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز از تصویب مبلغ ۱۱۴ میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان تسهیلات برای طرح‌های گردشگری و صنایع دستی استان خبر داد. به گزارش دنیای سوادار؛ کمیته استانی بررسی طرح‌های بند الف تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ روز پنجشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲ با حضور اعضا در محل اداره کل اقتصاد و دارایی استان به بررسی ۹۱ طرح گردشگری و صنایع دستی برای اعطای تسهیلات پرداخت که ۹۰ طرح مورد تصویب قرار گرفت. به گفته «رحیم خاکی» از این تعداد، ۲۴ مورد مربوط به طرح‌های گردشگری با مبلغ ۵۰ میلیارد تومان و ۶۶ مورد نیز مربوط به طرح‌های صنایع دستی با مبلغ ۶۴ میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان است که افزایش قابل توجهی نسبت به گذشته داشته است. همچنین این طرح‌ها در زمینه‌های مختلف از جمله ساخت پلتفرم‌های گردشگری، مجتمع خدمات تفریحی اشتراک، احداث بومگردی و... اجرا می‌شود. به گفته وی مابقی طرح‌ها در چندین رشته صنایع دستی شامل منبت چوب، تولیدات چرمی دست‌دوز، سفال لعاب‌دار، فروشگاه صنایع دستی، گلیم‌بافی، تراش سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی، خراطی چوب، زیورات، چنگری، چاپ باتیک، شیشه حرارت مستقیم، مینای شیشه، تذهیب، لباس‌های محلی اقوام، دوات‌گری سنتی، بافت الیاف چوبی و همچنین بازرگانی و بازاریابی صنایع دستی است.

## اجرای طرح گواهینامه آسان و یک روزه در استان البرز

رئیس پلیس راهور استان از اجرای طرح اخذ گواهینامه آسان و یک روزه در ۱۷ استان از جمله استان البرز خبر داد. به گزارش دنیای سوادار؛ سرهنگ «حمده رحمتی‌پور» گفت: در حال حاضر در کشور ۱۲ میلیون موتورسیکلت سوار داریم که حدود ۶ میلیون ۸۰۰ هزار نفر از آنها فاقد گواهینامه هستند و افرادی که مالک موتور سیکلت بوده و فاقد گواهینامه هستند، گواهینامه‌دار می‌شوند. رئیس پلیس راهور استان البرز افزود: هزینه این طرح یک سوم حالت عادی بوده و تمامی مراحل حضوری اخذ گواهینامه در یک روز انجام می‌شود. وی بیان کرد: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت [iranianmotorco.ir](http://iranianmotorco.ir) پس از احراز هویت، استان و آموزشگاه مورد نظر خود را جهت ارائه خدمات انتخاب کنند و پس از طی مراحل مربوطه از جمله ثبت پلاک و مشخصات موتور سیکلت، تاریخ و ساعت مراجعه برای متقاضی تعیین و نمایش داده می‌شود البته سند موتور سیکلت می‌بایست به نام شخص متقاضی بوده و تاریخ صدور آن قبل از سال ۱۴۰۲ باشد. سرهنگ رحمتی‌پور افزود: هنگام مراجعه، سلامت جسمی افراد توسط پزشک کنترل شده و پس از تأیید مدارک توسط پلیس، آزمون نظری آیین‌نامه به صورت شفاهی و آزمون عملی مهارت رانندگی توسط افسر کارشناس پلیس راهور در محل و در همان روز از فرد اخذ می‌شود که پس از قبولی فرد در آزمون‌ها، مراتب در سامانه ثبت و پیامت تأیید قبولی در لحظه برای وی ارسال می‌شود.

## سود سهام عدالت واریز شد

واریز مرحله اول سود سهام عدالت از ساعت اولیه بامداد پنجشنبه به حساب ۴۵ میلیون سهامدار آغاز شد. سود وراثت متوفیان سهام عدالت که تعیین تکلیف شدند نیز به همراه سود سهامداران عدالت به حساب وراثت واریز خواهد شد. به گفته مسئولان سازمان بورس، مرحله دوم سود سهام عدالت هم تا پایان سال واریز می‌شود.

## البرز

رزنی

## به میزبانی شهر مسکو روسیه؛

# مدال برنز نماینده سومو ایران در مسابقات آزاد جهانی



در پایان پیکارهای آزاد جهانی سومو، «بهرام جمالپور» ملی پوش وزن ۷۰- کیلوگرم کشورمان موفق به کسب یک مدال ارزشمند برنز شد.

به گزارش دنیای سوادار؛ مسابقات آزاد جهانی سومو سازمان همکاری‌های شانگهای از روز ۱۶ آذرماه به مدت ۵ روز با حضور تیم‌های ملی ۱۹ کشور به میزبانی شهر مسکو روسیه در حالی برگزار شد که تیم کشورمان با تک مدال برنز جمالپور، بعد از روسیه، گرجستان و قرقیزستان، مشترکا با آذربایجان در مکان چهارم جدول رده‌بندی مدال‌ها قرار گرفت.

جمالپور در این پیکارها پس از پیروزی برابر حریفانی از روسیه، صربستان و بلاروس، در دیدار ماقبل فینال وزن ۷۰- کیلوگرم مقابل نماینده میزبان تن به شکست داد تا به مدال برنز رقابت‌ها بسنده کند. گفتنی است «امیر قجر» در دسته سنگین وزن با وجود برتری برابر دو قهرمان سومو جهان و شکست کاپیتان تیم ملی میزبان، مقابل نماینده قدرتمند روسیه متوقف شد تا از راهیابی به نیمه نهایی بازمانده و به عنوان چهارمی دست یابد.

همچنین «نسرین محمد صالحی» در وزن ۵۰- کیلوگرم با سه پیروزی و یک شکست در مکان پنجم قرار گرفت. علیرضا میزبانی، ایمان ترکی و نرگس نامداری نیز دیگر نمایندگان سومو ایران بودند که از گردونه مسابقات

کنار رفتند. شایان ذکر است «جاسم منوچهری» رئیس انجمن سومو ایران به عنوان سردار، قضاوت مبارزات فینال این دوره از پیکارهای آزاد جهانی را برعهده داشت. وی همچنین به دعوت فدراسیون روسیه به عنوان یک مقام عالی‌رتبه بین‌المللی، مدال‌های ورزشکاران برتر را اهداء کرد.

امین ابراهیمیان و مهدی کاویانفر نیز دیگر داوران اعزامی کشورمان بودند که در این مسابقات به عنوان داور وسط قضاوت کردند. تیم ملی سومو ایران بعد از کسب یک مدال برنز و دو عنوان چهارمی و پنجمی، سه‌شنبه شب ۲۱ آذرماه از طریق فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) وارد کشور شد.

## شور منطقه اوقافی‌های کرج پای چوبه دار؛

# اجرای حکم اعدام قاتلی که با وینچستر اقدام به قتل کرده بود

اصلی در این پرونده علاوه بر قتل عمد به اتهام محاربه نیز تحت تعقیب قرار گرفت. متذکر شد: در پرونده مربوط به «محاربه» از سوی دادگاه انقلاب استان البرز برای متهم مجازات اعدام صادر شد که با تأیید رأی صادره در دیوان عالی کشور و طی تشریفات قانونی، حکم اعدام در ندامتگاه مرکزی کرج به اجرا درآمد.

وی گفت: اولیای دم به شرط اجرای مجازات اعدام محاربه از اجرای مجازات آتی قصاص صرف‌نظر کردند و به همین دلیل اجرای حکم به اتهام محاربه اجرا شد. فاضله هریکندی با اشاره به حساسیت و توجه ویژه در دادگستری کل استان البرز در پرونده‌هایی که امنیت و آسایش عمومی را سلب کرده و احساسات جامعه را جریحه‌دار می‌کند، تصریح کرد: در این پرونده‌ها هیچ‌گونه مماشات و مسامحه در قبال متهمان وجود ندارد و ضمن در بازداشت بودن متهمان تا زمان صدور و اجرای حکم، این پرونده‌ها با دقت و سرعت مورد رسیدگی قرار گرفته و اشد مجازات قانونی برای مرتکبین تعیین و به اجرا گذاشته می‌شود.

درگیری تعدادی زخمی و یک نفر از حاضران به ضرب گلوله به قتل می‌رسد، اضافه کرد: تحقیقات نشان داد چند روز قبل، مقتول با برادرزاده دو نفر از مهاجمان درگیر و آن‌ها را تهدید کرده است که در پی آن قاتل به همراه یکی از برادران خود و چند نفر از دوستانشان تصمیم می‌گیرند جهت انتقام سراغ مقتول بروند؛ لذا پس از تهیه اسلحه اقدام به درگیری و قتل می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه طبق تحقیقات در این حمله، سه نفر در صحنه درگیری و دو نفر هم داخل خودرو بوده‌اند، اضافه کرد: قاتل اصلی به اتهام محاربه و قتل عمد تحت تعقیب قرار می‌گیرد و پس از اینکه متواری می‌شود حدود دوماه بعد دستگیر می‌شود، همچنین برادر وی که او نیز مسلح بوده بعد از این حادثه و در حین تعقیب و گریز، در درگیری مسلحانه با مأموران کشته می‌شود.

رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به اینکه متهم

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت که حکم اعدام عامل اصلی تیراندازی منجر به قتل در یک تعمیرگاه خودرو در محله اوقافی‌های کرج به اجرا درآمد. به گزارش دنیای سوادار؛ «حسین فاضلی هریکندی» با اعلام اجرای حکم اعدام عامل اصلی درگیری مسلحانه و تیراندازی منجر به قتل در منطقه اوقافی‌های کرج که انتشار فیلم آن بازنتاب زیادی در جامعه داشت، گفت: در تیرماه ۱۴۰۱ پرونده‌ای در دادسرای عمومی و انقلاب کرج تشکیل شد که نشان می‌دهد در محله اوقافی‌های کرج و در محله‌ای نسبتاً شلوغ و پرتردد، یک خودروی ال ۹۰ مقابل یک تعمیرگاه خودرو توقف و سه نفر از خودرو پیاده می‌شوند که دو نفر از آن‌ها مجهز به سلاح گرم از نوع «وینچستر» و یک نفر به قمه هستند و بلافاصله شروع به حمله و تیراندازی به حاضران در تعمیرگاه که هفت نفر بودند می‌کنند. رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه در این



توانمندسازی پایدار این اقشار را فراهم می‌آورد، افزود: در حال حاضر بهزیستی این استان تعداد ۳۱۸۸ نفر زن سرپرست خانوار و ۴۰۰۰ نفر اعضای تحت تکفل ایشان را تحت پوشش دارد و با کمک ۴۱ مرکز مثبت زندگی به آنان خدمات‌رسانی می‌کند. وی اضافه کرد: در راستای حمایت و رفع موانع بازتوانی زنان سرپرست خانوار در حال حاضر به تعداد ۵۶۰ دانش‌آموز، ۴۴ نفر دانشجو، ۹۳ خانواده دارای مشکل مسکن و ۱۲۶ زن سرپرست خانوار آماده به اشتغال خدمات ارائه می‌گردد.

تشکیل گروه‌های همیار جهت ایجاد اشتغال مددجویان نیازمند، ارائه می‌گردد. وی افزود: همچنین زنان سرپرست خانوار می‌توانند از حق بیمه خویش‌فرمایی و کارفرمایی بهره‌مند شوند و حداکثر تا ۵ سال نسبت به ارائه فیش واریزی خوداشتغالی به مددکار مربوطه و ارائه لیست صورتحساب توسط کارفرما به بهزیستی شهرستان‌ها اقدام نمایند. محمدی فلاح با بیان اینکه این حوزه تخصصی و دانش‌محور موجب ایجاد فرصت‌های برابر، دستیابی به منابع موجود در جامعه و ارتقای کیفیت زندگی گروه‌های هدف و در نتیجه

خدمات خود را متناسب با شرایط مراجعه‌کننده و با ارزیابی‌های صورت گرفته از سطوح توانمندی، در دو بخش مستمر شامل کمک هزینه زندگی، پرداخت مستمری، کمک هزینه دانش‌آموزی و دانشجویی، بیمه و غیرمستمر که شامل خدماتی متناسب با نیاز این افراد ارائه می‌نماید. مدیرکل بهزیستی البرز بیان کرد: یکی از خدمات مهم بهزیستی در موضوع زنان سرپرست خانوار این است که با توجه به متناسب بودن شرایط مراجعین تسهیلات آموزشی در قالب آموزش‌های مربوط به مهارت‌های زندگی، توانمندسازی با ابعاد مختلف، حرفه‌آموزی و آماده‌سازی شغلی جهت بسترسازی و همچنین پرداخت تسهیلات،

## تمامی زنان سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی البرز مستمری می‌گیرند

مدیرکل بهزیستی استان البرز گفت که هیچ زن سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی البرز پشت نوبت دریافت مستمری نیست و همه زنان سرپرست خانوار هم اکنون مستمری بگیر هستند. به گزارش دنیای سوادار؛ «وجیهه محمدی فلاح» گفت: دفتر امور خانواده و بانوان بهزیستی،



معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرج از تصویب طرح ترافیکی محدوده پیاده‌راه امامزاده حسن (ع) در شورای ترافیک شهر کرج خبر داد. به گزارش دنیای هوادار؛ «فرزین فرشاده» گفت: با توجه به مطالعات ترافیکی انجام شده توسط مشاور مربوطه و پیرو طرح تفصیلی مصوب کلانشهر کرج در محدوده بلوار امامزاده حسن (ع) طرح ترافیکی محدوده امامزاده حسن (ع) در یازدهمین جلسه شورای ترافیک شهر کرج مصوب شد.

با حضور نمایندگان افکار عمومی؛

## مصوبات و دستاوردهای سفرهای رئیس جمهور تشریح می‌شود

نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: علاوه بر دستاوردهای سفر اول، مصوبات سفر دوم رئیس‌جمهور و هیئت همراه به‌زودی جمع‌بندی و در حضور رسانه‌ها به‌عنوان نمایندگان افکار عمومی تشریح می‌شود.

به گزارش دنیای هوادار؛ «مجتبی عبداللهی» اتحاد و انسجام حاکم در استان را مثال‌زدنی اعلام و بیان کرد این تعامل و هم‌افزایی در نظر ریاست محترم جمهور نیز قابل تقدیر بود و از سوی دیگر نیز استقبال پرشور و شعور مردم استان به‌واقع برگ زرینی بر افتخارات ایران کوچک بود.

وی ادامه داد: در سفر دوم رئیس‌جمهور ۱۳۱ مصوبه با اعتباری بیش از ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مصوب شد که البته همچنان نیز این تعداد توافق به جمع‌بندی نرسیده؛ چراکه چندین پروژه دیگر نیز به ارزش بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان را به نهاد ریاست جمهوری اعلام شده و در حال پیگیری برای تصویب آنها هستیم.

وی با بیان اینکه البرز، جزو استان‌های برتر کشور در تعدد تحقق پروژه‌های بزرگ است افزود: مردم باید بدانند که در دولت مردمی سیزدهم چه اقدامات بزرگی برای کشور و در ابعاد کوچک‌تر ایران کوچک محقق شده است.

استاندار البرز گفت: تا پایان دولت مردمی سیزدهم در استان البرز بیش از هزار و ۴۰۰ تخت بیمارستانی به سرانه‌های ضعیف استان اضافه می‌شود.

وی افزود: ساخت ۱۰۰ مدرسه که در سفر اول مصوب شده بود به انتها رسیده و اکنون در حال ساخت ۱۰۰ مدرسه دیگر هستیم که در سفر دوم مصوب شد و بر این باور هستیم با انسجام و همراهی که بین مسئولان استان و خیرین نیک‌اندیش شکل گرفته این تعداد را به ۳۰۰ مدرسه برسانیم.

عبداللهی گفت: اتصال ۱۲۰ روستا در مناطق صعب‌العبور استان به شبکه گاز کشور از دیگر دستاوردهای این دولت است که در اوج مشکلات مالی شکل گرفت و گرما و امید را در روستاهای سرد و کوهستانی البرز به ارمغان آورد.

به گفته وی اقدامات صورت گرفته در قرارگاه اجتماعی استان نیز در حضور رئیس‌جمهور تشریح شد و مورد تأیید و تقدیر وی قرار گرفت که این امر نیز در راستای محرومیت‌زدایی به‌عنوان طرحی شاخص اعلام شد.



در نشست خبری نمایندگان رسانه‌ها مطرح شد؛

# مبالغ کسر شده از حساب ورزش و جوانان اصفهان مربوط به سال‌های گذشته است



گرانقدر ورزشکار گفت: نامگذاری اماکن ورزشی به‌نام شهدای شاخص ورزشکار تداوم خواهد داشت؛ زیرا وقتی محیط ورزشی به نام یک شهید ورزشکار متبرک شود، هم مقدمه‌ای برای شناساندن شهدای ورزشکار به جامعه به‌ویژه قشر جوان است و هم این شناخت سبب می‌گردد ورزشکاران جوان ما شهیدان را به‌عنوان بهترین الگو برای خود برگزینند. وی تصریح کرد: نامگذاری خانه ژیمناستیک استان به‌نام شهید «اباذر امانی» که از شهدای شاخص ژیمناستیک استان اصفهان بوده، در تداوم برنامه‌های مربوط به کمیته تخصصی ورزش کنگره شهدای استان است که در آینده نیز شاهد موارد مشابه خواهیم بود؛ چرا که نام شهید افتخار و هویت اصل اساسی رسالت و تکلیف ما محسوب می‌شود. وی افزود: از معاونین فرهنگی باشگاه‌ها در مسائل فرهنگی خواسته شده در این زمینه فعال شوند. محمدی به تشکیل اولین نمایشگاه تخصصی ورزشی در سالن شهدای گلستان شهدا اشاره کرد و گفت: این حرکت فرهنگی که برای اولین بار در حد شان شهدای ورزشکار بود، انرژی مثبتی به ما داد تا تکلیف مضاعفی در این راستا داشته باشیم.

### پیگیر احداث شهرک مدال هستیم

دکتر محمدی در پاسخ به سؤال مربوط به شهرک مدال گفت: هنوز به ما ابلاغ نشده ولی از سوی آقای هاشمی وزیر محترم ورزش و جوانان پیگیر این مکان ورزشی هستیم. وی حضور پرشور هواداران در رویدادهای ورزشی استان را به فال نیک گرفت و گفت: حضور پویا و موفق نمایندگان ورزش استان در لیگ‌های مختلف ورزشی می‌تواند نشاط و روحیه را در میان مردم و طرفداران رشته‌های خاص افزایش دهد، به‌طوری که در آغاز فصل جدید رشته‌های ورزشی به ویژه فوتبال، بسکتبال، والیبال و هندبال که در روز و هفته‌های اخیر برگزار شد، شاهد حضور پرشور طرفداران و حامیان تیم‌های ورزشی استان در ورزشگاه‌ها بودیم که نمایندگان شایسته ورزش استان را در رشته‌های مختلف مورد حمایت خود قرار می‌دادند که آن را به فال نیک می‌گیریم.



از مدال‌آوران گفت: آقای سهراب مرادی تنها مدال‌آور المپیک و مایه افتخار جامعه ورزش استان و ما هستیم و از جایگاه ویژه‌ای برخوردار می‌باشند، ولی این قهرمان ارزنده به‌عنوان مربی تیم ملی با فدراسیون وزنه‌برداری همکاری دارد و در تهران به سر می‌برد که نتوانست در این مراسم حضور پیدا کند. وی از مجموعه صدا و سیما به‌ویژه مدیرکل صدا و سیما مرکز اصفهان به‌واسطه پوشش شایسته و کامل آئین تجلیل از افتخارآفرینان ورزش استان در بازی‌های آسیایی هانگزو که به مدت ۹۰ دقیقه به‌صورت زنده و مستقیم از شبکه استانی پخش گردید صمیمانه قدردانی کرد و گفت: بخش مستقیم این برنامه نشان از نگاه ویژه و اهمیت دادن به جایگاه ورزش و تلاش ورزشکاران داشت و ایجاد روحیه و ترغیب خانواده‌ها گردید و موجی از امید را در دل ورزشکاران زنده کرد؛ ضمن اینکه این مسئله نشان دهنده تعامل سازنده ورزش و جوانان و صدا و سیما استان بود.

### مبالغ کسر شده از حساب اداره کل

### مربوط به سال‌های گذشته است

مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان در ارتباط با مبالغی بالغ بر هفت میلیارد تومان از حساب اداره کل گفت: در سال اخیر شاهد موفقیت در تعداد قابل توجهی از پرونده‌های حقوقی مربوط به اداره کل ورزش و جوانان استان به نفع بیت‌المال بوده‌ایم، اما به خاطر سه-چهار پرونده، مبالغ کسر شده در روزهای اخیر از حساب اداره کل، مربوط به پرونده‌هایی از سال‌های گذشته می‌باشد و تمام تلاش ما بر این بوده که با مولدسازی جلوی متضرر شدن اداره کل گرفته شود. آراء صادره در خصوص پرونده‌هایی از سال‌های ۹۲، ۹۷ و ۹۹ بوده و همچنان پیگیر مرتفع شدن مشکلات مربوط به این پرونده‌ها از مراجع ذیصلاح هستیم.

### نامگذاری اماکن ورزشی

### به نام شهدای شاخص ورزشکار

دکتر محمدی، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، در بخشی از سخنان خود با تکریم از مقام شامخ شهدای

### دکتر «جواد محمدی»

### مدیرکل ورزش و جوانان

استان اصفهان در نشست خبری روز پنجشنبه ۲۳ آذر ماه با برخی از نمایندگان رسانه گفت: تنویر افکار عمومی از طریق رسانه‌ها همواره در دستور کار مجموعه ورزش و جوانان استان اصفهان در اولویت کاری ما بوده است. وی سپس به دیدار جامعه ورزش و جوانان کشور با مقام معظم انقلاب اسلامی اشاره کرد و اظهار داشت: دیدار رهبر معظم انقلاب با ورزشکاران مدال‌آور از بازی‌های آسیایی و پاراسیایی موجی از امید و نشاط را در دل جامعه ورزش و جوانان ایجاد نمود. وی تصریح کرد: انتظاراتی که ایشان از مسئولین و ورزشکاران داشتند، مسئولیت ما را چند برابر کرده است. مضاف بر اینکه قدرانی رهبر انقلاب از ورزشکاران و مدال‌آوران به‌ویژه بانوان، مایه مباهات و افتخار است و لازم می‌دانیم گفتمان ورزش قوی، ایران قوی را به‌عنوان شعار اصلی و بنیادی در ورزش، بیش از پیش مورد توجه قرار دهیم.

### آئین تجلیل از مدال‌آوران هانگزو حاصل یک کار

### تیمی و هدفمند بود

محمدی در مورد برگزاری شکوهمند آئین تجلیل از افتخارآفرینان ورزش استان در بازی‌های آسیایی و پاراسیایی هانگزو توسط اداره کل ورزش و جوانان گفت: کاری که برای اولین بار به اجرا درآمد، حاصل یک کار تیمی هدفمند و هماهنگ بود که سعی شد در کمترین زمان ممکن پس از پایان این رویداد مهم برگزار شود. وی خاطرنشان کرد: بر اساس آئین‌نامه، ورزشکاران تیمی ۵۰ درصد از هدایای ورزشکاران انفرادی را دریافت کردند و در تخصیص هدایا برای هانگزو نیز ورزشکاران مدال‌آور در رشته‌های تیمی مطابق آئین‌نامه مورد تجلیل قرار گرفتند؛ ضمن اینکه در تخصیص هدایا بین ورزشکاران آسیایی و پاراسیایی هیچ تفاوتی قائل نشدیم.

وی در پاسخ به سؤال «دنیای هوادار» در ارتباط با عدم حضور «سهراب مرادی» قهرمان ملی و مدال‌آور المپیک و اسطوره وزنه‌برداری استان اصفهان در مراسم تجلیل

## به زودی؛ دفترچه ضوابط طرح تفصیلی آتی کرج به شورای شهر ارسال می‌شود

استانداردهایی را در این بخش پیش‌بینی کرده که باید تحقق پیدا کنند. طرح تفصیلی آتی کرج به عنوان نقشه راه و سندی فرادستی از اهمیت استراتژیک برخوردار است به همین دلیل تدوین هر یک از مراحل آن به وسواس، دقت نظر و برگزاری جلسات مستمر کارشناسی نیاز دارد.

پهنه‌بندی‌ها و کاربری‌ها در کارگروه مشترک شورای شهر و شهرداری برگزار می‌شود، تصریح کرد: این بخش هم پس از بررسی و انجام اصلاحات نهایی برای تصویب به شورای شهر ارسال خواهد شد. سعیدی‌کیا با اشاره به اینکه در طرح تفصیلی آتی کرج به بحث سرانه‌ها و کاربری‌ها توجه ویژه‌ای شده، گفت: شورای عالی معماری و شهرسازی

سرمايه‌گذاران بخش خصوصی ترغیب شوند تا برای افزایش سرانه‌ها و کاربری‌ها به مدیریت شهری کمک کنند.

سعیدی‌کیا افزود: خوشبختانه شبکه معابر این طرح مدتی قبل توسط شورای شهر کرج به تصویب رسید و در انتظار ابلاغ آن هستیم.

او با بیان اینکه هر دوشنبه جلساتی در رابطه با

معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج گفت: با پیگیری انجام شده، هفته آینده دفترچه ضوابط و مقررات طرح تفصیلی شهر کرج برای تصویب به شورای شهر ارسال خواهد شد.

به گزارش دنیای هوادار؛ «عباس سعیدی‌کیا» با اشاره به اینکه طرح تفصیلی آتی کرج دارای سه سند اصلی است، بیان کرد: سند شبکه معابر، دفترچه ضوابط و مقررات و پهنه بندی و کاربری‌ها این سه سند هستند.

وی ادامه داد: در طرح تفصیلی آتی کرج، ضوابط تشویقی مناسبی پیش‌بینی شده تا مالکین و



دادستان مرکز آذربایجان شرقی:

## کالاها و خودروهای روسی پارکینگ‌ها هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود

دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی بر لزوم ساماندهی و تعیین تکلیف هرچه سریع‌تر کالاها و خودروهای توقیفی روسی در انبارها و پارکینگ‌های استان تأکید کرد.

به گزارش دنیایکسوادار: «بابک محبوب علیلو» در نشست بررسی، ساماندهی و تعیین تکلیف خودروها و کالاها روسی استان با اشاره به لزوم ساماندهی و تعیین تکلیف سریع و فوری خودروهای توقیفی بیان کرد: جلوگیری از رسوب کالاها و تخلیه انبارها از اولویت‌های دستگاه قضایی به شمار می‌آید که در این راستا نظارت بر وضعیت انبارها و تعیین تکلیف آن‌ها در دستور کار این دادستانی قرار گرفته است.

وی با تأکید بر دستور العمل ابلاغی از سوی رئیس قوه قضاییه گفت: در این دستورالعمل تکالیف متولیان و مسئولان امر به خوبی تعیین شده که باید براساس مفاد آن و با جدیت و مسئولیت‌پذیری به این مسئولیت‌ها عمل کرد. در رابطه با کالاها و خودروهای توقیفی که از گذشته در انبارها موجود هستند باید با سرعت و دقت بالا در چارچوب مقررات عمل کرد.

علیلو با تأکید بر اینکه تمام کالاها روسی و مشخصات صاحبان آن‌ها باید به‌صورت مستدل و مستند ثبت و پارکینگ‌ها و انبارها به دوربین مدار بسته مجهز شود، تصریح کرد: در بازه‌های مشخص شده و به نحو مستمر عوامل شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان باید از پارکینگ‌ها در سطح استان بازرسی به عمل آورده و احیاناً اگر خودروهایی در پارکینگ‌های شهرستان‌ها یا بخش‌ها نگهداری می‌شوند به پارکینگ شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان انتقال یابد.

استاندار گیلان:

## اقتصاد دریای پایه با مشارکت گیلان و آستراخان تقویت می‌شود

استاندار گیلان در نشست با تجار و بازرگانان ایرانی فعال در آستراخان روسیه گفت: اقتصاد دریای پایه با مشارکت گیلان و آستراخان و همراهی سرمایه‌گذاران و فعالان عرصه تجارت بین‌الملل تقویت می‌شود.

به گزارش دنیایکسوادار: «اسدالله عباسی» در سفر خود در صدر یک هیئت اقتصادی به کشور روسیه، در حاشیه نشست صمیمانه با تجار و بازرگانان ایرانی مستقر و فعال در آستراخان، بیان کرد: دغدغه‌ها و چالش‌های تجار و بازرگانان ایرانی مستقر و فعال در آستراخان که در زمینه صادرات و واردات فعالیت می‌کنند، بررسی شد.

وی با اشاره به برقراری ارتباط مثبت و حسنه بین گیلان و آستراخان، ادامه داد: مشکلات تجار و بازرگانان به‌ویژه در بخش ارزی با کمک دو استاندار گیلان و آستراخان حل و فصل می‌شود. استاندار گیلان با بیان اینکه تحقق اقتصاد دریای محور در اولویت قرار دارد، گفت: تقویت ارتباط تجاری و اقتصادی گیلان و آستراخان با محوریت اقتصاد دریا محور مورد تأکید است.

عباسی اضافه کرد: جلسه با تجار و بازرگانان ایرانی فعال در آستراخان بسیار مثبت و اثربخش بود و در این جلسه بر تقویت مناسبات تجاری تأکید شد. در ادامه این نشست، شماری از تجار و بازرگانان فعال در آستراخان روسیه با اظهار خرسندی از حضور میدانی نماینده عالی دولت در گیلان در روسیه و دیدن مسائل در این کشور در راستای توسعه تبادلات تجاری و اقتصادی، به بیان پیشنهادهای و نظرات خود پرداختند.

## ۲ خودروی سایپا در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو عرضه شد

سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: از محل ظرفیت‌های خالی موجود شرکت سایپا محصولات این شرکت از روز پنجشنبه ۲۳ آذرماه تا ساعت ۲۳:۵۹ روز دوشنبه ۲۷ آذرماه در این سامانه برای عموم مردم عرضه می‌شود و هم اکنون امکان ثبت سفارش ۲ خودروهای امکان پذیر است.

شهرآورد یکصد و دوم

سرخابی‌های ایران



هرچند تفاوت‌هایی با دیگر دربی‌ها داشت، اما با نتیجه مساوی به پایان رسید تا همه چیز در پایان هفته دوازدهم به نفع سپاهان تمام شود. آنچه بیش از هر موردی در این دربی به چشم آمد، فرهنگ و اندیشه‌های ناصوابی بود که علل عمده آن را باید آماتوریزم حاکم بر فوتبال ایران بدانیم. با این حال نگاهی به شهرآورد عصر پنجشنبه سرخابی‌های پایتخت خواهیم انداخت:

### پرسپولیس و بهانه‌ها

گویا قهرمانی‌های پی در پی قهرمپوشان، بیشتر از آنکه وزن قهرمانی آنان را افزایش بدهد، به بهانه‌های آنان افزوده است. یحیی گل‌محمدی باید ببیند که تیمش در شرایط ایده‌آل قرار نداشته و از دلایل آن باید به مصدومیت‌های ابتدای فصل و سقف بودجه اشاره کنیم. با این حال شاگردان یحیی گل‌محمدی در دربی یکصد و دوم، منظم و هدفمند بازی کردند و توانستند در دقیقه ۱۰۰ مورد پرسپولیس قابل گفتن است؛ ابتدا شرایط نامناسب این تیم در برنامه‌های تهاجمی است که علیرغم مالکیت توپ و زمین و درصد قابل قبول پاس‌های سالم، کمترین موفقیت را روی دروازه حریفان از جمله استقلال ایجاد کرده و گل‌های اخیر این تیم بیشتر از آنکه حاصل تاکتیک پرسپولیس باشد، ثمره اشتباهاتی که مدافعان حریف مرتکب شده‌اند. موضوع دوم به ترکیب این تیم مربوط می‌شود؛ اینکه در بازی مهمی چون دربی از محمد عمری و امید عالی‌بشا به‌عنوان بازیکن جایگزین استفاده می‌گردد و اینکه پرسپولیس بیش از حد استاندارد به مهدی ترابی وابسته است، مشکلاتی است که اندک اندک قهرمپوشان را از تخت قهرمانی پایین آورده و شاید فصل را از آنان بگیرد. این نکته را می‌توان در مصاحبه‌های بعد از بازی مربیان و بازیکنان این تیم ملاحظه کرد.

### استقلال همچنان متوسط

هرچند جواد نکونام توانسته است به استقلال کم مهره فصل جاری ریتم و نظم مناسبی بدهد اما این استقلال هنوز هم متوسط بازی کرده و اشتباهات مرگباری را در تمام خطوط دارد. به عبارتی استقلال مدل نکونام با شرایط موجود نمی‌تواند مدعی اول قهرمانی باشد. اما آنچه در دربی اخیر بیشتر مشهود بود اینکه نکونام آنالیز مناسبی از شرایط بازی کرده و می‌دانست برای موفقیت چگونه عمل کند. آبی‌پوشان هرگز بی‌مهیا و بدون برنامه حمله نکردند. آنها حتی مالکیت توپ را فدای تمرکز بالا نمودند و به همین علت کمترین موقعیت را به حریف دادند. "گل پرسپولیس مرهون اشتباه مرگبار خط دفاعی و دروازه‌بان استقلال بود." با این حال شاگردان نکونام در یک سوم دفاعی پرسپولیس توانایی دور زدن مدافعان این تیم را نداشته و به علت فقدان بازیساز، تمام توپ‌هایی که در پشت هجده قدم پرسپولیس به بازیکنان استقلال رسید، خطر چندانی را روی دروازه قهرمپوشان ایجاد نکرد. استقلال در ده دقیقه انتهایی بازی که با اعلام داور دوازده دقیقه به آن اضافه شد، برای جبران نتیجه، انتحاری بازی کرد و چند صحنه خطرناک نیز روی دروازه بیرانوند بوجود آورد و دست آخر به لطف پنالتی از شکست گریخت.

### سیستم وار و وضعیت داوری

قبل از بازی این تفکر وجود داشت که با وجود "وار" داوران، بازیکنان و هواداران با آرامش بیشتری به بازی

## ورزش

داستان جلد

وقتی هیجان فوتبال قربانی تکنولوژی می‌شود؛

# دربی به شرط «وار»



**هوادار ایرانی از هر طیف و رنگی که باشد، مایل نیست مسیر درست را انتخاب کند. تمام آنچه از بداخلاقی‌ها و پرتاب بطری و فحاشی‌ها در این بازی دیده شد، قصه فرهنگی است که نیامده است از فوتبال لذت ببرد**

متشنج‌تر شدن اوضاع منجر شده است. بخشی اعظمی از آنچه باعث شده است بازیکنان با احتیاط بیش از حد، نود دقیقه فوتبال را پشت سر بگذارند و بازی‌های دربی همچون دربی اخیر کم گل باشد، به همین تفکر مخرب بازمی‌گردد. تصور اینکه روزی شهرآورد سرخابی‌ها شناور، پرگل و کم تنش برگزار شود، با چنین جو هواداری غیر ممکن است.

### حواشی همیشگی

بعد از بازی همچنان حواشی شهرآورد تهران ادامه دارد. هواداران هنگام خروج از استادیوم از خجالت یکدیگر درآمده و مربیان و بازیکنان با طعنه‌های درست و نادرست سعی در توجیه خود دارند. داستان هاشمی نسب تمامی ندارد و مصاحبه‌های تخریبی در حال برگزاری است. در اردوگاه قهرمپوشان اکثر بازیکنان و مربیان از سیستم "وار" انتقاد کرده و معتقدند که صحنه‌های بازیکنان شده معمولی بوده و احتیاج به کنترل آن نبود. اما استقلالی‌ها از اینکه تنها گل آنان به مدد "وار" بدست آمده از آن تعریف و تمجید کرده‌اند. این داستان مسلمان تا هفته‌ها بعد مستمسکی برای توجیه ناکامی‌ها هم خواهد بود. حواشی همیشگی که بعد از هر بازی به خصوص شهرآورد مهم پایتخت به بهانه‌های گوناگون ایجاد شده و صرفاً شرایط تیم‌ها را تحت تأثیرات منفی خود قرار می‌دهد.

### دربی به شرط "وار"

به هرحال دوستداران فوتبال در ایران، دربی با چاشنی "وار" را هم ملاحظه کردند. اما کیفیت متفاوتی را در هیچ دقیقه‌ای از بازی ندیدند. در حقیقت دربی به شرط "وار" متضمن تغییر و ارتقاء کیفیت نیست. گاهی همین سیستم کمک داور ویدیویی اگر به شکل افراطی، آنچه در شهرآورد ایران رخ داد" مورد استفاده قرار بگیرد، جذابیت‌های بازی را کاهش می‌دهد. اگر حساسیت‌های منحصر به فرد دربی ایران همچنان باقی بماند و دو تیم برای پیروزی و یا فرار از شکست، کیفیت بازی را قربانی نتیجه نکنند، سیستم "وار" و هر تکنولوژی دیگری قادر نیست شرایط آن را بهبود ببخشد.

بپردازند. اما آنچه در بازی دربی دیده شد، نه تنها آرامش نبود که گاهی برهم ریختگی "شاید هیجان زدگی" و ناشایسته‌هایی بود که صرفاً موجب وقفه‌های فراوان در بازی شده بود. آنچه مسلم است اینکه فوتبال ایران به هیچ عنوان زیرساخت‌های مربوط به این سیستم را چه به لحاظ سخت افزاری و چه نرم افزاری و آموزش‌های کافی ندارد و نتیجه آن همان چیزی بود که در دربی اخیر اتفاق افتاد. موعود بنیادی فر در این بازی هرچند به اکثر صحنه‌های نزدیک بود اما بیش از حد خود را به اتاقت "وار" وابسته کرده و این موضوع تمرکز کل تیم داوری را از بین برده بود. کارت زرد امید حامدی فر و روزه چشمی همانقدر اشتباه بود که خطای واضح حامدی فر روی سر گل از دید داور پنهان ماند. تعلل و طولانی شدن در ارتباط با کمک داوران ویدیویی نیز از نکات قابل توجهی بود که به ندرت در بازی‌های دیگر کشورها اتفاق می‌افتد. با این حال تجربه غریب "وار" آن چیزی نبود که مورد انتظار دوستداران فوتبال است.

### تأشگران در مسیر نادرست

هوادار ایرانی از هر طیف و رنگی که باشد، مایل نیست مسیر درست را انتخاب کند. تمام آنچه از بداخلاقی‌ها و پرتاب بطری و فحاشی‌ها در این بازی دیده شد، قصه فرهنگی است که نیامده است از فوتبال لذت ببرد. دامنه این بینش گاهی به مربیان و بازیکنان و حتی بعضی از مدیران نیز کشیده شده و با اظهار نظرهای عجولانه به

## به زودی؛ لئوناردو دیکاپریو در یک فیلم جدید بازی می‌کند

او به خاطر مفاد قرارداد اکنون نمی‌تواند در مورد این فیلم صحبت کند. دی‌کاپریو در این مصاحبه گفت: «من یک پروژه دارم ولی فکر نمی‌کنم اجازه داشته باشم در موردش حرف بزنم. می‌خواهم در موردش صحبت کنم اما فکر می‌کنم اجازه‌اش را ندارم. دوست دارم که یک نگاه اجمالی از فیلم بدهم اما نمی‌توانم.» در حال حاضر مشخص نیست که او قرار است در کدام پروژه حضور داشته باشد، اما طبق شایعات منتشر شده دیکاپریو ممکن است در فیلم جدید پل توماس اندرسون، کارگردان فیلم Licorice Pizza حضور داشته باشد که با توجه به شروع فیلم‌برداری این پروژه در آینده نزدیک می‌تواند منطقی به‌نظر برسد.



«لئوناردو دیکاپریو» در مصاحبه جدید خود تأیید کرد که برای بازی در فیلم بعدی خود قرارداد امضا کرده است، اما نمی‌تواند در مورد آن صحبت کند. به گزارش دنیایکسوادار: «لئوناردو دیکاپریو» اخیراً در فیلم Killers of the Flower Moon به کارگردانی «مارتین اسکورسیزی» بازی کرده است، اما طرفداران این بازیگر محبوب می‌خواهند بدانند که او که بازیگری کم‌کار در هالیوود محسوب می‌شود، فیلم بعدی او چه اثری خواهد بود و حالا در تازه‌ترین اخبار سینما و تلویزیون، ظاهراً نباید برای فیلم بعدی این بازیگر برنده یک جایزه اسکار خیلی صبر کنیم. لئوناردو دی‌کاپریو اخیراً در مصاحبه با دلایل تأیید کرد که او اکنون برای بازی در پروژه بعدی خود قرارداد همکاری امضا کرده است. با این حال



## با اعلام داوران بخش رسانه‌های هنری جدید؛ ترکیب داوران بخش رقابتی آزاد شانزدهمین جشنواره تجسمی فجر کامل شد

دبیرکل شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر با صدور احکامی داوران بخش رسانه‌های هنری جدید این رویداد را معرفی کرد و به این ترتیب، ترکیب داوران بخش رقابتی آزاد فجر شانزدهم کامل شد. به گزارش دنیایکسوادار؛ به نقل از ستاد خبری شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر، امیر عبدالحسینی دبیرکل جشنواره شانزدهم تجسمی فجر با صدور احکامی مجزا اسماعیل بنی‌اردلان، مجید شاه‌حسینی و مینا محمدی‌وکیل را به عنوان داوران بخش رسانه‌های هنری جدید این رویداد معرفی کرد. پیش از این نیز محمدرضا شریف‌زاده به عنوان دبیر بخش رسانه‌های هنری جدید فجر شانزدهم معرفی شده بود. شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر به دبیرکلی امیر عبدالحسینی و با حضور چهره‌های هنرهای تجسمی، بهمن امسال در موزه هنرهای معاصر تهران، مراکز معتبر نمایشگاهی پایتخت و سایر استان‌ها برگزار می‌شود.

## اکران «آهو» در سینماک خانه هنرمندان ایران

فیلم سینمایی «آهو» به کارگردانی هوشنگ گل‌مکانی در سینماک خانه هنرمندان ایران به نمایش درمی‌آید. به گزارش دنیایکسوادار؛ به نقل از روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، پانصد و شصت و ششمین برنامه سینماک خانه هنرمندان ایران دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲ ساعت ۱۷ به نمایش فیلم «آهو» به کارگردانی هوشنگ گل‌مکانی محصول ۱۴۰۱ اختصاص دارد. پس از نمایش فیلم نیز نشست نقد و بررسی با حضور امیر قادری (منتقد سینما) و هوشنگ گل‌مکانی (کارگردان) برگزار می‌شود. رضا کیانیان، علی مصفا، سپیده آریان، حامد کمیلی، رضا یزدانی، سهیلا رضوی بازیگرانی هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده‌اند.

## نمایش «فردریک» تا دهم دی ماه روی صحنه است

نمایش «فردریک» به کارگردانی «حمیدرضا نعیمی» در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر، تاکنون میزبان بیش از ۴ هزار تماشاگر بوده است. به گزارش دنیایکسوادار؛ نمایش «فردریک» نوشته «اریک امانوئل اشمیت» و کارگردانی حمیدرضا نعیمی که از ۷ آذر سال جاری در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفته است، تاکنون پذیرای بیش از ۴ هزار تماشاگر بوده است. این نمایش با سپری شدن نیمی از اجراهای خود، تا ۱۰ دی روی صحنه خواهد بود. علاقه‌مندان به تماشای نمایش «فردریک» می‌توانند بلیت‌های این نمایش را از طریق سایت تیوال تهیه کنند.

## پردیس تئاتر تهران میزبان بازبینی‌های بخش استانی تئاتر فجر شد

پردیس تئاتر تهران به مدت پنج روز میزبان بازبینی‌های بخش استانی چهاردهمین جشنواره تئاتر فجر شد. به گزارش دنیایکسوادار از روابط عمومی پردیس تئاتر تهران، امین اشرفی رئیس پردیس تئاتر تهران و مدیر خانه نمایش سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران گفت: پردیس تئاتر تهران از روز ۲۲ آذرماه به مدت پنج روز میزبان بازبینی‌های بخش استانی تئاتر فجر خواهد بود. وی ادامه داد: بر همین اساس و با حضور اعضای هیئت انتخاب، سالن‌های «استاد رشیدی»، «استاد مشایخی»، «استاد نصیریان» و «پلاتو یک» از ساعت ۸ صبح تا ۲۲ محل اجرای هنرمندان و بازبینی‌ها انتخاب شده است.

## اعلام شیوه تهیه بلیت جشنواره سینما حقیقت

علاقه‌مندان به سینمای مستند و صاحبان کارت جشنواره «سینماحقیقت» برای تماشای آثار و ورود به سالن‌های سینما باید بلیت تهیه کنند. تهیه بلیت این دوره از جشنواره از طریق دو پایگاه «آی تیکت» و «سینما تیکت» امکان‌پذیر است. کاربران با ورود به این سایت‌ها و از طریق شماره همراه خود (که در سامانه ثبت نام جشنواره درج شده) می‌توانند بلیت رایگان دریافت کرده و با زررو بلیت، به خانه جشنواره (پردیس سینمایی چارسو) بیایند.

## فرهنگ

### خارج از گود

سرمری به مربی جنجالی اشاره می‌کند پاشو از رو



نیمکت، برو خودی نشون بده...

سرمری مدام کنار خط بالا و پایین می‌پرد، او بیشتر از آنکه به درون زمین توجه کند با سکوها می‌رقصد و برای تماشاگر تلویزیونی شو اجرا می‌کند.

تیمش گل می‌زند و با مشت‌های گره کرده چنان بالا و پایین می‌پرد که انگار فتح‌الفتوح کرده است.

داور چنان جوگیر شده که با وی ای آر هم قدرت تصمیم‌گیری ندارد. پای یک بازیکن را می‌زنند و بدون معطلی باید کارت قرمز بدهد اما چشمانش را می‌بندد. عجیب که گردانندگان وار هم انگار به اتاق خواب رفته‌اند، و اینجاست که ۲۲ نفر به اضافه همین تعداد هم به تنها چیزی که فکر نمی‌کنند احساسات هوداران و مردم فوتبال فهم است. از فوتبال خبری نیست. آنچه دو تیم صاحب نام ارائه می‌کنند در حد فوتبال روستایی هم نیست.

بازیکنان با هر سوت همچنان به سمت داور می‌روند، با هر صحنه نیمکت تیم آبی به داور چهارم آوار می‌شوند که چرا سمت وار نمی‌رود به خصوص بعد از گل تیم قرمز. ده دقیقه پایانی بازی از دست داور خارج می‌شود. بالاخره بار دوم وار دستور به پنالتی می‌دهد. بله، گردانندگان شو سرخابی‌ها دقیقا همان کاری را می‌کنند که عموم مردم می‌گفتند: این بازی باید مساوی شود.

این مسابقه همانی می‌شود که باید بشود. حالا هم که اتاق وار محمل خوبی برای ارائه یک نمایش مزخرف است. سوت پایان. بازی مساوی. یک گل، یک شوت خوب از کاپیتان سرخ‌ها، صحنه وار و گل مساوی!

## مربیان پرمدعا و کم‌مایه؛

# شما ظرفیت ندارید



این تیم‌های بزرگ، بهترین واژه برای شهرآورد صدودوم همانی بود که گفتیم. شوی بی‌معنایی که هیچ خروجی نداشت و اینکه مردم یعنی وجدان‌های بیدار با مزخرفات پایان بازی خام‌نمی‌شوند و حد و اندازه شما همین است که هست. بیچاره فوتبال...

مصاحبه برخی مربیان دو تیم مضمز کننده است. آقاجان مربی‌گری بلد نیستید، لافل حرف زدن که بلدید. از مورالس سپاهان و خمز تراکتور یاد بگیرید. مردم را مثل خودتان فرض نکنید. اقرار کنید که بار فنی بازی در حد صفر بود. اقرار کنید برخی از شماها اگر مربی بودید در یک تیم دسته اولی خودی نشان می‌دادید بعد می‌آمدید

## دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در البرز مطرح کرد:

# رسانه‌ها، سربازان خط مقدم مقابله با جنگ روانی دشمنان انقلاب اسلامی



صحنه‌هایی که مشارکت مردم را شاهد هستیم از جمله انتخابات نقش مؤثری داشته باشند. وی ضمن تأکید بر اهمیت تولید محتوای منطبق با قانون از سوی رسانه‌ها به موضوع انتخابات اشاره و بیان کرد: رسانه‌ها می‌توانند تا قبل از برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی با جریان‌سازی و عملیات روانی درست در مقابل امپراطوری رسانه‌ای دشمن بایستند و با تحلیل‌های درست فضای انتخابات را داغ‌تر نمایند. دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در البرز در خاتمه ضمن تشکر از حمایت مجموعه اجرایی

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در البرز بیان کرد: امروز رسانه‌ها و خبرنگاران رسالت اطلاع‌رسانی دقیق از جریان انتخابات و مقابله با جنگ روانی دشمن را عهده‌دار هستند. به گزارش دنیایکسوادار؛ نشست «تبیین قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی» با حضور سعید جابری انصاری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز، تدین نماینده دادستانی عمومی و انقلاب البرز، حسینی مؤخر مدیرکل دفتر عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری البرز، آذری مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری البرز و جمعی از مدیران رسانه‌ها و خبرنگاران در سالن سیروس صابر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز برگزار شد.

«سعید جابری انصاری» مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز ضمن قدرانی از تولید اخبار و اطلاع‌رسانی مناسب حضور ریاست‌جمهور در دومین سفر به این استان گفت: رسانه‌ها با تولید اخبار شفاف، منصفانه و امیدآفرین می‌توانند در اعتمادآفرینی به مردم در همه زمینه‌ها به‌ویژه

### معرفی فیلم

## بر باد رفته



«بر باد رفته» Gone With The Wind فیلم آمریکایی در ژانر عاشقانه تاریخی حماسی به کارگردانی «ویکتور فلمینگ» است که در سال ۱۹۳۹ اکران شد. فیلمنامه آن به‌دست سیدنی هاوارد بر اساس رمانی به همین نام، نوشته «مارگارت میچل» به رشته تحریر درآمده است. منظور نویسندگان از

انتخاب عنوان بریادرفته - چه در کتاب و چه در فیلم- اشاره به جنوب آمریکا و سنت‌های کهنش بوده‌است که با واسطه جنگ از بین رفته‌است. این فیلم در دوازدهمین دوره مراسم اعطای جوایز اسکار، ده جایزه اسکار (۸ رقابتی، ۲ افتخاری) از سیزده نامزدی دریافت کرد و از نظر دریافت تعداد برنده و نامزدی در رشته‌های مختلف، در آن زمان رکورددار بود.

### معرفی کتاب

## صداهایی از چرنوبیل



کتاب «صداهایی از چرنوبیل» نوشته برنده نوبل ادبیات، «سوتلانا الکساندرونا الکسیویچ» است. در روز ۲۶ آپریل ۱۹۸۶، بدترین حادثه‌ی مربوط به رآکتور هسته‌ای در تاریخ در چرنوبیل به وقوع پیوست و مساحتی به بزرگی سه چهارم اروپا را آلوده کرد. کتاب صداهایی از چرنوبیل،

اولین اثری است که شرح‌هایی شخصی از این فاجعه را ارائه می‌کند. سوتلانا در سن چهار سالگی، با ۵۰۰ نفر از کسانی که شاهد این فاجعه بودند، مصاحبه کرد. این کار ده سال به طول انجامید. سوتلانا الکسیویچ علاوه بر جایزه نوبل موفق به دریافت جوایز دیگری مانند جایزه صلح کتاب‌فروشان آلمان و جایزه مدیسی شده‌است.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

چاپ: نگار نقش

سردبیر: مهدی تیموری

مدیر هنری: کاوه رحیمی

نشانی: کرج، سه راه رجایی شهر، برج ققنوس، طبقه ۸، واحد ۲۹

دبیر تحریریه: عفت السادات حسینی

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

تلفن: ۳۴۴۵۸۸۸۰ - ۳۴۴۰۴۵۱۵

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

# رتبه بندی چند کشور آسیایی بر اساس رشد صعودی در شاخه نوآوری و فناوری

۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳



۵۱ پله رشد



۲۹ پله رشد

ترکیه



۳۰ پله رشد

ویتنام



۲۶ پله رشد

هند



۲۹ پله رشد

فیلیپین



۲۳ پله رشد

چین



۲۴ پله رشد

اندونزی

